
 
 
 
 

PORTARIA Nº 1551, de 26 de setembro de 2017 

 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições 

do Edital nº 121/2017, publicados no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 31/08/2017, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo de professor 

monitor para atuar no Projeto Universidade para Todos no ano de 2017, no Campus 

de Jequié, de acordo com a relação constante do Anexo Único desta Portaria. 

 

Parágrafo Único – O referido Anexo, com a relação dos candidatos 

classificados, encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br), que se torna parte 

integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º - O candidato que se julgar insatisfeito poderá, até o dia 29/09/2017, 

apresentar recurso, junto à Secretaria do Projeto Universidade para Todos, localizado no 

Colégio Climério de Andrade - Av. João Rosa, S/N - Jequiezinho - Tel.: (73) 73 3525- 

5546/3528-9632, observando o subitem 6.6 do Edital nº 121/2017. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 
 

http://www.uesb.br/


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 1551/2017 
RESULTADO SELEÇÃO DE MONITORES UNIVERSIDADE PARA TODOS – 2017 

 (EDITAL Nº. 121/2017) 
 

 

 
 

CAMPUS DE JEQUIÉ 
CIÊNCIAS DA NATUREZA, MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS 

VAGAS: 01 CONVOCADO: 01 CLASSIFICADOS:  01 

APUAREMA- NOTURNO/ITAGI -NOTURNO/ ITIRUÇU – NOTURNO/JEQUIÉ / ITAJURU / FLORESTAL –
MATUTINO E NOTURNO / JITAÚNA – NOTURNO/ LAFAYAETE COUTINHO – NOTURNO / LAGEDO DE 

TABOCAL – NOTURNO 

CANDIDATO DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

Berlane Gomes Santos Matemática 1º CONVOCADO 

 


